

Fra: [REDACTED]

Sendt: 27. september 2018 10:20

Til: Anni Lundqvist ; min@sm.dk

Emne: Vilkår på børnområdet

Til Danmarks politikkerer

Jeg vil gerne gøre stærk opmærksom på, at denne mail ikke er en kritik af min søns børnehave, ledelse eller pædagoger m.m.

Da jeg mødte op i min søns børnehave her til morgen var kl. 8.45, det mener jeg er et sent tidspunkt at afleverer sit barn på i dagens DK.

På det tidspunkt var der en pædagog samt en praktikant tilstede til omkring 25 børn eller mere.

I Københavns kommune sender man børn i børnehave, når de er 2 år og 10 måneder. Et barn på den alder kan ofte ikke skifte sit tøj selv, har brug for en middagslur, er ikke renlig, og har stadigvæk brug for tæt voksenkontakt til at få hjælp til disse ting. Udover det, så har man også brug for voksenomsorg, når man er væk fra sine forældre.

Vores oplevelse af systemet, har bestemt ikke været positivt.

Vi oplever et område, som er så presset økonomisk, at de ansatte ingen chance har for at løfte deres opgave på en ansvarlig måde.

Da vi var ude at se på børnehave til vores søn, var det stort set umuligt at finde et sted, hvor vores søn stadigvæk kunne sove hans middagslur, da mange af børnehaver meldte ud, at det havde de simpelthen ikke kapacitet til. **Hvad fanden er det**, alle ved at søvn er det vigtigste for et barns udvikling og trivsel. Det kan vi simpelthen ikke være bekendt som samfund, det er bare ikke godt nok!

I Politikkerer har presset citronen med jeres besparelser og reformer. Der er ingen lovgivning om normeringer i vores daginstitutioner. **Hvordan kan der ikke være det?**

Al forskning viser at et barn der ikke bliver mødt i deres udviklingszone, kan blive skadet på deres trivsel og udvikling langt ind i livet.

Vi har kun haft gode oplevelser med mødet af personalet i de dagsinstitutioner, som vi har været tilknyttet til. De gør deres allerbedste ud fra de resurser de har, de løber så stærk, at det faktisk er umenneskeligt. De resurser daginstitutionerne har er bare **ALT** for ringe, det kan vi som samfund ikke være bekendt. Det er jeres ansvar som politikkerer, at få rettet op på det her.

I er så gode til at stille nye krav til det offentlig personale, de skal hele tiden effektivisere, lave læringsplaner, have fokus på sprog m.m. Men hvor er tiden til

pædagogerne og resurserne til almene dannelse, omsorg, hjælp til alm. hverdagsting, søvn m.m. Det må da være det allervigtigste, for vores børns trivsel. Hvis børn ikke trives, så kan de ikke udvikle sig eller lærer nye ting. Det er en ommer, det er bare ikke godt nok! Hvis vi skal løfte vores samfund, så bliver vi nødt til at starte her!

Ellers vil vi se flere og flere børn i mistrivsel, få stillet flere diagnoser og psykiske problemer m.m. og det koster vores samfundet rigtig mange penge.

Jeg bliver som borger i DK gjort opmærksom på hver dag, at vi allesammen bliver nødt til at bidrage til vores velfærdsamfund, for at det kan fungerer.

Det er jeg faktisk enig i, og gør det faktisk også med glæde.


Men jeg må indrømme, at jeg er kommet dertil, at hvis vi ikke kan passe på vores børns dagligdag og udvikling, så er jeg ikke sikker på, at jeg vil ligge børn til systemet mere. Så må konsekvensen være at gå hjemme, og ikke bidrage til samfundet.

Det sidste opråb jeg vil gøre er for personalet i vores daginstitutioner.

De har så ringe arbejdsforhold, og de ser og oplever hver dag, at de ikke har resurser nok til, at kunne nå alle børn. Hvad er det for en situation at sætte et personale i, som har taget en lang uddannelse, og som ved at trivsel og omsorg er det allervigtigste i for et barns udvikling.

Det er simpelthen ikke godt nok det her, I som politikere må tage ansvar, alting kan ikke gøres op i penge.

Det er vores ansvar som samfund at **ALLE** børn får en lige og god start på livet, så de har mulighed for en lige start.

Frustreret hilsner fra en mor, 



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

[Redacted]

18. oktober 2018

Sagsnummer
2018-0267022

Dokumentnummer
2018-0267022-4

Kære [Redacted]

Tak for din henvendelse om dine oplevelser med en daginstitution i København.

Jeg er ked af, at I har haft en dårlig oplevelse med en af kommunens institutioner. Det er vigtigt, at alle forældre føler, at de trygt kan aflevere deres børn i en daginstitution, og at børnene bliver mødt med en god pædagogisk indsats.

Du nævner ikke i din henvendelse, hvilken institution der er tale om, og jeg kan derfor ikke kommentere på den enkelte institutions bemanding. Men generelt er det gældende, at planlægningen af personalets tid er den enkelte pædagogiske leders ansvar.

Københavns børnebefolkning vokser kraftigt i disse år, hvilket er glædeligt. Det betyder imidlertid også, at vi som kommune skal sørge for at bruge vores ressourcer bedst muligt – og sørge for at så mange kroner som muligt ender ude på daginstitutionerne og skolerne. Det arbejder vi hele tiden på at blive bedre til.

Jeg vil gerne tilføje, at normeringerne i de københavnske daginstitutioner, i sammenligning med landets øvrige kommuner, ligger omkring landsgennemsnittet og flugter nogenlunde med forskningens anbefalinger om samme.

Jeg anerkender naturligvis dine oplevelser og takker endnu engang for din henvendelse.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset

1599 København V

Telefon
33662000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk